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Protokół z posiedzenia Nr   5/ 2022/2023 Rady Uczelni 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z 23 lutego 2023 r. 
 

Porządek posiedzenia Rady Uczelni UKW w dniu 23 lutego 2023 r.  

 

1. Powitanie, przedstawienie porządku obrad. 

- referuje Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Uczelni z dnia 14 grudnia 2022 r. oraz wyznaczenie 

członka Rady Sprawozdawcy 

 - referują: Lucyna Kopińska, Przewodnicząca RU oraz prof. Magdalena Czachorowska 

3. Przedstawienie wyników oceny parametrycznej jednostek naukowych UKW. 

- referują: JM Rektor prof. Jacek Woźny oraz prof. Jarosław Burczyk, Prorektor ds. 

Nauki 

4. Omówienie sprawozdania z działalności Rady Uczelni w roku 2022 r. i przyjęcie uchwały w 

tej sprawie.  

- referuje Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni 

5. Dyskusja, wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad 1.  

Posiedzenie w odbyło się w trybie stacjonarnym. Przewodnicząca Rady Uczelni, mgr 

Lucyna Kopińska, powitała zebranych, stwierdzając skuteczne doręczenie zawiadomień oraz 

przedstawiła porządek obrad, który jednomyślnie przyjęto. 

 

Ad 2.  

 Prof. Magdalena Czachorowska, członek Rady Uczelni - Sprawozdawca, 

poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia Rady wiernie oddaje przebieg obrad, 

zatem wnioskuje o jego przyjęcie. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z posiedzenia RU 

z 14.12.2022 roku. Sprawozdawcą z bieżącego posiedzenia Rady Uczelni została Joanna 

Czerska-Thomas. 

Ad 3. 

 Prof. Jacek Woźny tytułem wstępu przystąpił do omówienia wyników oceny 

parametrycznej UKW na tle innych uczelni kraju. JM Rektor nawiązał do posiedzenia KRUP, 

które odbyło się 20-21 lutego w Toruniu. Wiele uczelni podało do oceny połowę dyscyplin 

realizowanych na uczelniach. UKW ocenione zostało we wszystkich 19 dyscyplinach (w kraju 
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liczby ocenianych dyscyplin oscylują w granicach 20-29). Jako najmniejszy uniwersytet 

konkurujemy liczbą dyscyplin z Uniwersytetem Rzeszowskim, Uniwersytetem Opolskim, 

Uniwersytetem Jagiellońskim. Podjęliśmy ogromny wysiłek, by dorównać tak silnym 

jednostkom i potwierdziliśmy, że jesteśmy uniwersytetem klasycznym. 

 Prof. Jarosław Burczyk omówił wyniki oceny parametrycznej jednostek UKW 

(załącznik). Kategoria zgodnie z algorytmem ma wpływ na wysokość subwencji, na posiadanie 

uprawnień (kat. B+ i wyżej dają uprawnienia do nadawania stopnia doktora i doktora 

habilitowanego) i możliwości prowadzenia studiów. Zmiany przeprowadzone w strukturze  

uczelni dostosowane były do klasyfikacji dyscyplin, które istniały w momencie prowadzenia 

ewaluacji, czego efektem było stworzenie 19 jednostek. Najsłabiej oceniona została 

matematyka (kat. C). Inne uczelnie w obawie przed słabą oceną tej dyscypliny stosowały różne 

sposoby, by nie poddawać tej dyscypliny ewaluacji. Niepoddana ewaluacji dyscyplina nie ma 

wpływu na możliwość prowadzenia studiów. Na 12 wniesionych odwołań od oceny 

parametrycznej 8 zakończyło się podniesieniem kategorii. W kwestii niskiej oceny dyscypliny 

matematyka planuje się wdrożenie planu naprawczego. Natomiast w przypadku nauki o 

komunikacji społecznej i mediach (kat. B) nastąpią zmiany prowadzące do podwyższenia 

wyniku ewaluacji. wyraził zadowolenie z wyników ewaluacji W ogólnej ocenie jesteśmy 

dumni z osiągniętych wyników. 

 Przewodnicząca Lucyna Kopińska zapytała, jakie są planowane dalsze działania 

dotyczące utrzymania wyników parametryzacji. 

 Rektor odparł, że z pewnością będą podejmowane działania w kierunku umocnienia  

kategorii i ich podnoszenia (geografia, pedagogika, inżynieria materiałowa, inżynieria 

biomechaniczna). W wielu wypadkach kategoria B+ jest wystarczająco dobra, z pewnością 

należy walczyć o umocnienie i podwyższenie kategorii matematyki. W kolejnym etapie 

powinno nastąpić dokonanie oceny z ekonomii.  

 Przewodnicząca dopytała, czy istnieje w Uniwersytecie sposób wynagradzania i system 

motywacji osób, które szczególnie zasłużyły w uzyskaniu tak dobrych wyników 

parametryzacji.   

 Prof. J. Burczyk odparł, że funkcjonuje system wyróżniania i nagradzania pracowników 

za szczególne osiągnięcia naukowo-badawcze; być może czas wprowadzić pewne zmiany w 

tym systemie.  

 Rektor dodał, że od kilku lat został zmodyfikowany system nagród dla nauczycieli 

akademickich. Oprócz naukowych, nagradzane są także osiągniecia dydaktyczne i 

organizacyjne. Ponadto niebawem zostaną ustalane zasady regulacji wynagrodzeń w związku 

otrzymaną dotacją na podwyżki.  

 Prof. Z. Bukowski zauważył, że należy pamiętać, że podwyżki muszą zostać 

uzgodnione ze związkami zawodowymi, a przyjęty program oszczędnościowy zakłada 

ograniczenie środków na ten cel.  

 Poza tym od kolejnego posiedzenia RU, zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo o 

szkolnictwie wyższym, przedstawiciele związków zawodowych działających w uczelni będą 

uczestniczyć w posiedzeniach Rady Uczelni.  
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 W dyskusji poruszono również kwestię problemów wokół interpretacji kryteriów oceny 

parametrycznej jednostek i zachowania uczciwości w ich wypełnianiu: problem „kupionych” 

czasopism, ruchy w polityce kadrowej (przesuwanie nauczycieli akademickich na etaty 

dydaktyczne).  

 UKW jako mniejszy uniwersytet, dysponował kwotą tylko 3 mln zł z przeznaczeniem 

na badania naukowe, tym bardziej cieszy zatem fakt, że uzyskaliśmy takie dobre rezultaty.  

 W dalszej części dyskusji poruszono wątki finansowania szkolnictwa wyższego, w 

kontekście wyników parametryzacji,  planowanych zmian w algorytmie, podwyższania 

współczynników kosztochłonności kierunków studiów (dotychczas dużo środków wpływało 

do uczelni technicznych).  

 Przewodnicząca Lucyna Kopińska pogratulowała władzom Uniwersytetu i 

podziękowała za udział w obradach. 

 JM Rektor prof. Jacek Woźny oraz prof. Jarosław Burczyk, Prorektor ds. Nauki opuścili 

obrady. 

Ad 4. 

Z kolei Przewodnicząca Rady Uczelni, Lucyna Kopińska przedstawiła Członkom Rady 

sprawozdanie z działalności Rady za 2022 r. (w załączeniu). W związku z brakiem uwag do 

przygotowanej prezentacji przystąpiono do głosowania jawnego, w wyniku którego przyjęto 

jednogłośnie treść sprawozdania Rady Uczelni. 

Ad 5. 

Następnie Joanna Czerska-Thomas zwróciła się z pytaniem dotyczącym oszczędności 

wynikających z  wprowadzenia  w grudniu nauki zdalnej w Uczelni. Prof. Bukowski wyjaśnił, 

że celem zasadniczym było zaoszczędzenie energii elektrycznej w miesiącu grudniu                                

o 28 MWh. Uzyskaliśmy w grudniu oszczędność w stosunku do okresu poprzedniego prawie 

98 MWH, o 70 MWh  UKW przekroczyło wymagany cel. Na rok 2023 r. cel wynikający z 

ustawy to 310 megawatogodzin. Biorąc pod uwagę, że pierwszy tydzień stycznia był również 

okresem pracy zdalnej na UKW, a także fakt, że w ostatnich tygodniach UKW wprowadziło 

rygory w sesjach egzaminacyjnych, zarówno w korzystaniu z budynków UKW, jak i godzin 

odbywania egzaminów, co więcej na okres ferii między semestrami również wprowadzono 

pracę zdalną, władze UKW spodziewają się dalszych oszczędności. Planowane jest również w 

semestrze letnim roku akademickiego 2022/2023, od dnia 31 marca 2023 r. do dnia 16 kwietnia 

2023 roku oraz od dnia 28 kwietnia do dnia 7 maja 2023 roku wprowadzenie kształcenia z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Ponadto w okresie od 5 kwietnia 

2023 r. do 7 kwietnia 2023 r. oraz od 2 maja 2023 r. do 5 maja 2023 r. pracownicy niebędący 

nauczycielami akademickimi wykonywać będą pracę zdalnie, z wyjątkiem pracowników 

obsługi. Z kolei Biblioteka UKW czynna będzie od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-

19.00, a w soboty w godz. 9.00-16.00. W dniach od 5 kwietnia 2023 r. do 7 kwietnia 2023 r. 

oraz od 2 maja 2023 r. do 6 maja 2023 r. Biblioteka UKW będzie zamknięta. Władze UKW 

liczą, że te działania pomogą zaoszczędzić obligatoryjne 310 megawatogodzin. Natomiast jeśli 

chodzi o energię cieplną, to za grudzień wyszło takie zużycie ciepła jak w okresie 

pandemicznym, gdy uczelnia była praktycznie zamknięta. Należy pamiętać, że oszczędności 

dotyczą także zużycia wody, kanalizacji itp. 
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 W kolejnej części posiedzenia pani K. Meger zwróciła się z prośbą o przygotowanie 

informacji dotyczących ewentualnych nowych kierunków związanych z faktem, że Bydgoszcz 

zwiększyła liczbę mieszkańców o 10% pochodzenia ukraińskiego. Prof. Bukowski wyjaśnił, że 

najbliższym Senacie będą procedowane uchwały odnośnie pewnych nowych kierunków. 

Dodatkowym ułatwieniem jest fakt, że posiadając w większości dziedzin kategorię B+,  Senat 

może powołać nowy kierunek bez zgody właściwego Ministra. 

Ad 6. 

Kolejne posiedzenie Rady Uczelni zaplanowano na 23 marca godz. 14.00. Prof.                        

Z. Bukowski dodał, że w związku ze zmianami w ustawie konieczne będzie wprowadzenie 

zmian w Statucie, które to zmiany będą również procedowane przez Radę Uczelni w 

najbliższych miesiącach.  

 Pani prof. Czachorowska napomknęła także o zaangażowaniu studentów UKW w 

pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Turcji. 

 Prof. Z. Bukowski zaproponował, by kwietniowe posiedzenie Rady Uczelni odbyło się                          

w budynku Centrum Pomocy Psychologicznej, tak by Rada miała możliwość zapoznania się                

z planami działania Centrum. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. Obrady zarejestrowane na nośniku elektronicznym.  

 

Obecni wg załączonej listy.  

 

Protokołował:         Przewodniczyła: 

 

Zespół Biura Rektora            mgr Lucyna Kopińska 

 

 

 


